Resposta ao Requerimento nº 2234/2022
Autoria: EDINHO GARCIA
Assunto: Informações sobre pontos de alagamentos.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 23 de janeiro de 2023.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

& VALINHOS
Em 19 de janeiro de 2023.

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº2234/2022 de autoria do Vereador EDINHO
GARCIA.

SenhorVereador, sobre o questionamentopasso a responder:

Conforme arquivo anexo, informo que o requerimento em questão foi
encaminhado à Secretaria de Serviços Públicos, a qual remeteu à Defesa Civil, ora
vinculada à Secretaria de Segurança Pública e Cidadania.

Por sua vez, a

Defesa Civil informou que apesar da ciência de que houve alagamentos na cidade nos
dias 12 e 13 de dezembro, inclusive relatados pela imprensa, não recebeu nenhum tipo
de chamado que gerasse protocolo de atendimento.

Atenciosamente,

BRUN O BORGES

Diretora do Departamentode Assuntos Institucionais

SECRETARIADE GOVERNO

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA —Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos - SP - CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(ovalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GWYGPF79NYH2955H
		2023-01-23T15:48:24-0300